
2025 年 8 月 1 日 

木質ペレット製造事業者 各位 

 

一般社団法人 日本木質ペレット協会 

会長 岡本 利彦（公印省略） 

 

木質ペレットの製造販売に関するアンケート及びサンプルペレット 

ご提供へのご協力のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当協会の業務に格別のご高配を賜りお礼

申しあげます。 

さて、この度、林野庁の令和 7 年度「地域内エコシステム」技術開発・実証事業に応募し採択されまし

た。 

技術開発・実証事業では、国内のスギ・ヒノキを原料とする木質ペレットのクリンカ問題に対する品質向上

を狙とした事業になります。実証事業を進めるにあたり、国内の木質ペレット事業者の状況調査の為、貴事

業者で製造されております、木質ペレット灰の成分分析や溶融挙動試験を行う予定でおります。 

 

つきましては、２点お願いがございます。 

（１） 貴事業所の木質ペレットのサンプルをお送りいただけますでしょうか。木質ペレットの試験結果

は、ご報告させていただきます。尚、試験結果につきましては、サンプルをご提供頂きました事業

所名は非公開とさせていただきます。また、サンプル発送費及び試験に関する費用は、無償にて実

施させていただきます。 

ペレットサンプルの発送時期及び数量などの要領は、改めて協会よりご連絡させていただきます。 

 

（２） 添付いたしましたアンケートにご多用中とは存じますが、ご回答くださいますようお願いいたしま

す。なお、ご記入いただきました内容については、統計処理を行い個別の公表は一切いたしませ

ん。 

誠にお手数ですが、HP（https://w-pellet.org/）に掲載のアンケート用紙に入力しメール送信し

ていただくか、印刷したものを郵送でお送りいただきますようようお願い申しあげます。 

 

【回答の期限】2025 年 8 月 20 日(水)まで 

【回答方法】メールまたは、郵送 

＜メール＞ap-wupel@w-pellet.org 

＜郵送＞ 〒110-0016 東京都台東区台東 3-12-5-604 

一般社団法人 日本木質ペレット協会事務局宛 

 

ご不明な点やご質問がございましたら、どうぞお気軽にお知らせくださいませ。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬 具 

【ペレットサンプル発送先】株式会社サンコー環境調査センター  

担当：武（着払いでお願いします。） 

〒182-0025 東京都調布市多摩川 1-4-1 ℡：03-5812-4473 

【お問合せ先】一般社団法人 日本木質ペレット協会 担当者：永松・山田 

℡：03-5812-4473 E-mail：ap-wupel@w-pellet.org  


